
1 
 

Universitatea Petrol – Gaze din Ploieşti 

DECIZIE 

_____________________________________________________________________________________ 

Nr. 879/17.12.2020 Numire comisii de concurs pentru posturile didactice vacante de șef de lucrări,  

   asistent universitar, semestrul I, an universitar 2020 - 2021 

Având în vedere Legea Educaţiei Naţionale nr.1/2011, cu modificările și completările ulterioare; 

În baza HG nr 457/2011 privind Metodologia – cadru de concurs pentru ocuparea posturilor didactice şi de cercetare 

vacante din învăţământul superior; 

În baza H.G. nr. 883/2018, pentru modificarea și completarea Metodologiei-cadru de concurs pentru ocuparea 

posturilor didactice și de cercetare vacante din învățământul superior, aprobată prin HG nr. 457/2011; 

Având în vedere prevederile Metodologiei UPG din Ploiești privind organizarea și desfășurarea concursurilor de 

ocupare a posturilor didactice și de cercetare vacante, R 04.04, ediția 11; 

Având în vedere validarea comisiilor de concurs de către Senatul Universitar, întrunit în şedinţa din 17 decembrie 

2020, conform Hotărârii nr. 29 din 17.12.2020; 

 

Rectorul Universităţii Petrol – Gaze din Ploieşti 

 

DECIDE: 

 

Art.1. Se aprobă comisiile de concurs pentru posturile didactice vacante de șef de lucrări și asistent universitar pe 

perioadă nedeterminată/determinată, concursuri desfășurate la Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești, în semestrul 

I, an universitar 2020-2021, cu următoarea componenţă: 

 

FACULTATEA de INGINERIE MECANICĂ ȘI ELECTRICĂ 

Departamentul Inginerie Mecanică 

Poz. 29, Șef de lucrări – perioadă nedeterminată 

Comisia de concurs: 

Prof. univ. dr. ing. Vasilescu Șerban (Universitatea Petrol-Gaze din Ploieşti)   - preşedinte 

Prof. univ. dr. ing. Bădoiu Dorin George (Universitatea Petrol-Gaze din Ploieşti)  - membru 

Conf. univ. dr. ing. Bădicioiu Marius (Universitatea Petrol-Gaze din Ploieşti)   - membru 

Șef lucr. dr. ing. Stanciu Lavinia (Universitatea Petrol-Gaze din Ploieşti)   - membru 

Șef lucr. dr. ing. Tănase Maria (Universitatea Petrol-Gaze din Ploieşti)    - membru 

Șef lucr. dr. ing. Laudacescu Eugen Victor (Universitatea Petrol-Gaze din Ploieşti) - membru supleant 

Șef lucr. dr. ing. Diniță Alin (Universitatea Petrol-Gaze din Ploieşti)    - membru supleant 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

Prof. univ. dr. ing. Petrescu Marius Gabriel (Universitatea Petrol-Gaze din Ploieşti) - preşedinte 

Conf. univ. dr. ing. Neacșa Adrian (Universitatea Petrol-Gaze din Ploieşti)   - membru 

Conf. univ. dr. ing. Stan Marius (Universitatea Petrol-Gaze din Ploieşti)   - membru 

Șef lucr. dr. ing. Toma Georgeta (Universitatea Petrol-Gaze din Ploieşti)   - membru 

Șef lucr. dr. ing. Rizea Nicoleta (Universitatea Petrol-Gaze din Ploieşti)   - membru 

Șef lucr. dr. ing. Ramadan Ibrahim (Universitatea Petrol-Gaze din Ploieşti)   - membru supleant 

Șef lucr. dr. ing. Ilie Bogdan (Universitatea Petrol-Gaze din Ploieşti)    - membru supleant 

Poz. 45, Asistent universitar – perioadă determinată 

Comisia de concurs: 

Prof. univ. dr. ing. Nae Ion (Universitatea Petrol-Gaze din Ploieşti)    - preşedinte 

Conf. univ. dr. ing. Neacșa Adrian (Universitatea Petrol-Gaze din Ploieşti)   - membru 

Șef lucr. dr. ing. Stanciu Lavinia (Universitatea Petrol-Gaze din Ploieşti)   - membru 

Șef lucr. dr. ing. Niculae Georgeta Claudia (Universitatea Petrol-Gaze din Ploieşti)  - membru 

Șef lucr. dr. ing. Tănase Maria (Universitatea Petrol-Gaze din Ploieşti)    - membru 

Șef lucr. dr. ing. Laudacescu Eugen Victor (Universitatea Petrol-Gaze din Ploieşti)  - membru supleant 

Șef lucr. dr. ing. Ilincă Costin Nicolae (Universitatea Petrol-Gaze din Ploieşti)  - membru supleant 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

Prof. univ. dr. ing. Bădoiu Dorin George (Universitatea Petrol-Gaze din Ploieşti)  - preşedinte 

Conf. univ. dr. ing. Bădicioiu Marius (Universitatea Petrol-Gaze din Ploieşti)   - membru 

Conf. univ. dr. ing. Stan Marius (Universitatea Petrol-Gaze din Ploieşti)   - membru 

Conf. univ. dr. ing. mat. Pană Ion (Universitatea Petrol-Gaze din Ploieşti)   - membru 

Șef lucr. dr. ing. Rizea Nicoleta (Universitatea Petrol-Gaze din Ploieşti)   - membru 

Șef lucr. dr. ing. Ramadan Ibrahim (Universitatea Petrol-Gaze din Ploieşti)   - membru supleant 

Șef lucr. dr. ing. Ilie Bogdan (Universitatea Petrol-Gaze din Ploieşti)    - membru supleant 

 



2 
 

Art.2. Facultatea Inginerie Mecanică și Electrică împreună cu preşedinții, membrii comisiilor de concurs și directorul 

de departament vor veghea la buna desfăşurare a concursurilor şi vor duce la îndeplinire dispoziţiile prezentei decizii, 

conform R 04-04 Metodologia privind desfăşurarea concursurilor de ocupare a posturilor didactice şi de cercetare, 

ediția 11. 

 

R E C T O R, 

Prof. univ. habil. dr.ing.  DINU Florinel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Se difuzează la:  președinti de comisie; IME ___; Dep. IM _____.  


